PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2013
	Константиновск

	№ 1021

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В связи с необходимостью корректировки финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы

	 Общий объем финансирования Программы
146 390,706 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы

2010 год - 23557,88 тыс. руб.

2011 год – 40 142,14 тыс. руб.

2012 год – 14 130,346 тыс. руб.

2013 год – 34 911,140 тыс. руб.

2014 год – 18 985,60 тыс. руб.
2015 год – 14663,60 тыс. руб.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета 42 363,79685 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год – 11 080,522 тыс. рублей, (в том числе 2153,322 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года);
2011 год – 6224,1 тыс. руб.

2012 год – 2105,88205 тыс. руб., (в том числе 946,3 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2012 года);
2013 год – 9 687,2928 тыс. руб., (в том числе 843,2928 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2013 года);

2014 год - 8 844,00 тыс. руб.;

2015 год - 4 422,00 тыс. руб.;

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета – 100 522,41315 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год -  12 166,758 тыс. руб., (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года -625,158 тыс. рублей).
2011 год – 32 351,74 тыс. руб. (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года – 2688,24 тыс. рублей);
2012 год – 11 799,66795 тыс. руб. (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2012 года – 1891,86795 тыс. рублей);
2013 год – 24 521,0472 тыс. руб. (в том числе 950,9472 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2013 года);

2014 год – 9 841,6 тыс. руб.;

2015 год – 9 841,6 тыс. руб.;

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета – 3504,496 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год - 310,6 тыс. руб., (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года – 69,5 тыс. рублей);
2011 год – 1 566,3 тыс. рублей (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года –110,3 тыс. рублей);
2012 год – 224,796 тыс. руб. (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2012 года – 81,2 тыс. рублей);
2013 год – 702,80 тыс.руб. (в том числе 51,3 тыс. рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2013 года);
2014 год – 300,0 тыс. руб.;
2015 год – 400,0 тыс. руб.

Для реализации программы планируется привлекать средства федерального бюджета, объем которых будет определен в соответствии с реальными потребностями, результатами отборов на предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год.

Объемы средств областного и местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.

1.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в Паспорте Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Ожидаемое количество участников Программы – претендентов на обеспечение жилыми помещениями за шесть лет - 168 семей. При этом будет приобретено и построено около 7,4 тыс. кв. метров жилья, привлечено 52,8 млн. рублей внебюджетных источников финансирования в том числе:

по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе» 63 молодые семьи, 3,7 тыс. кв. метров жилья, привлечено 52,8 млн. рублей внебюджетных источников финансирования;

по подпрограмме «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 95 семей, 3,1 тыс. кв. метров жилья;

по подпрограмме «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей» - 2 семьи, 0,3 тыс. кв.метров жилья;

по подпрограмме «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, а так же обеспечение объектов коммунального и жилищного строительства проектно-сметной документацией (разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципальных образований Константиновского района)» разработано 7 комплектов градостроительной документации.

по подпрограмме «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу, в Константиновском районе» 8 семей, 0,3 тыс. кв. метров жилья.

1.3. Приложение 1 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.4. Приложение 2 к Муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

	Приложение 1
к постановлению Администрации Константиновского района от_______ №______

«Приложение №1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы»

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

НА 2010-2015 ГОДЫ»

	№

п/п
	Наименование показателя
	2010- 2015
годы,
	 в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»*

	1.1
	количество участников подпрограммы, (семья)
	63
	8
	15
	9
	17
	7
	7

	1.2
	общая площадь жилых помещений, приобретаемых/строящихся участниками подпрограммы (тыс.кв. м)
	3,7
	0,5
	0,9
	0,6
	0,9
	0,4
	0,4

	2
	Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	2.1
	количество участников подпрограммы, (семья)
	95
	15
	13
	9
	30
	16
	12

	2.2.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых/строящихся участниками подпрограммы (тыс.кв. м)
	3,1
	0,6
	0,5
	0,3
	0,8
	0,5
	0,4

	3
	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей»

	3.1
	количество участников подпрограммы
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых/строящихся участниками подпрограммы (тыс.кв. м)
	0,3
	-
	0,3
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства»

	4.1
	Количество градостроительной документации (комплект)
	7
	-
	7
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу, в Константиновском районе»

	5.1
	количество участников подпрограммы

	8

	5.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых/строящихся участниками подпрограммы (тыс.кв. м)

	0,3

	Всего по Программе

	5.1
	количество участников Программы, обеспеченных жилыми помещениями в текущем году (семья)
	168
	23
	30
	18
	55
	23
	19

	5.2
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых/строящихся участниками Программы (тыс.кв. м)
	7,4
	1,1
	1,7
	0,9
	2,0
	0,9
	0,8

	5.3
	Количество градостроительной документации (комплект)
	7
	-
	7
	-
	-
	-

* плановые показатели подпрограммы подлежат корректировке и будут уточнены по результатам участия Ростовской области в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2010-2015 годы.»

	Приложение 2
к постановлению Администрации Константиновского района от_______ №______
«Приложение №2

 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2015 годы

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 2010-2015 ГОДЫ»

	№

п/п
	Наименование подпрограмм и мероприятий
	Источники финансирования
	2010-2015 годы,

всего
	в том числе

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015
год

	.
	Подпрограмма

«Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»
	Федеральный бюджет,

в том числе
	12 688,59685
	5657,322
	4082,1
	2105,88205
	843,2928
	-
	-

	в рамках федеральной целевой программы
	8745,7
	3504,0
	4082,1
	1159,6
	-
	-
	-

	за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	3942,89685
	2153,322
	-
	946,28205
	843,2928
	-
	-

	Областной бюджет,

 в том числе:
	25 923,41315
	5042,458
	7333,84
	4510,56795
	5272,5472
	1882,0
	1882,0

	софинансирование средств федерального бюджета
	7039,6
	1729,0
	4003,0
	1307,6
	-
	-
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	12727,6
	2688,3
	642,6
	1311,1
	4321,6
	1882,0
	1882,0

	за счет средств целевого остатка, сложившегося на начало года
	6156,21315
	625,158
	2688,24
	1891,86795
	950,9472
	-
	-

	Бюджет Константиновского района, в том числе:
	1890,496
	310,6
	346,8
	224,796
	308,30
	300,0
	400,0

	софинансирование средств федерального  бюджета и областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета
	419,388
	130,8
	218,1
	70,488
	-
	-
	-

	софинансирование средств областного бюджета в рамках областной долгосрочной целевой программы
	1158,808
	110,3
	18,4
	73,108
	257,00
	300,0
	400,0

	софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало года
	312,300
	69,5
	110,3
	81,2
	51,3
	-

	ИТОГО по подпрограмме
	40 502,506
	11 010,38
	11762,74
	6 841,246
	6424,140
	2182,0
	2282,0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Федеральный бюджет
	29675,2
	5 423,2
	2 142,0
	-
	8844,0
	8844,0
	4422,0

	Областной бюджет,

 в том числе:
	51 488,7
	7 124,3
	9 731,8
	7289,1
	11424,3
	7959,6
	7959,6

	софинансирование средств федерального бюджета
	11325,1
	4 041,3
	7283,8
	-
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	40 163,6
	3 083,0
	2448,0
	7 289,1
	11424,3
	7 959,6
	7959,6

	ИТОГО по подпрограмме:
	81 163,9
	12 547,5
	11 873,8
	7 289,1
	20268,3
	16803,6
	12381,6

	3
	Подпрограмма

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, а так же обеспечение объектов коммунального и жилищного строительства проектно-сметной документацией (разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципальных образований Константиновского района)»
	Областной бюджет:
	7681,9
	-
	7681,9
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в том числе:
	1219,5
	-
	1219,5
	-
	-
	-

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	--
	53,6
	-
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	61,8
	-
	61,8
	-
	-
	-

	Константиновский район
	845,0
	-
	845,0
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	8901,4
	-
	8901,4
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, в составе семьи которых имеется десять и более несовершеннолетних детей»
	Областной бюджет
	7604,2
	-
	7604,2
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	7604,2
	-
	7604,2

	-

	5
	Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу, в Константиновском районе»
	Областной бюджет:
	7824,2

	7824,2

	Местный бюджет, в том числе:
	394,5

	394,5

	Константиновское городское поселение
	394,5

	394,5

	ИТОГО по подпрограмме:
	8218,7

	8218,7

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ
	146 390,706
	23 557,88
	40 142,14
	14 130,346
	34 911,14
	18985,6
	14663,6

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	42 363,79685
	11080,522
	6224,1
	2105,88205
	9687,2928
	8844,0
	4422,0

	Областной бюджет
	100522,41315
	12166,758
	32 351,74
	11 799,66795
	24521,0472
	9841,6
	9841,6

	Местный бюджет, в том числе:
	3 504,496
	310,6
	1566,3
	224,796
	702,80
	300,0
	400,0

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	-
	53,6
	-
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	456,3
	-
	61,8
	-
	394,5
	-

	Константиновский район
	2735,4960
	310,6
	1191,8
	224,796
	308,30
	300,0
	400,0»

Лист согласований
 к постановлению Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292»
Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

А.И. Серба

«___»__________ 2013 г.

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

Т.И. Логвинова

«___»__________ 2013 г.

Начальник сектора юридической службы

Администрации района

И.В. Самарцева
«___»__________ 2013 г.

Заведующий финансовым отделом
Администрации района

А.Г. Пущеленко

«___»__________ 2013 г.

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства, электро-, газо-

снабжения, транспорта и связи

С.А. Старцев

«___»__________ 2013 г.

Начальник отдела экономического

развития, торговли, туризма

и бытового обслуживания

М.И. Михина

«___»__________ 2013 г.

Проект подготовила:

Ведущий специалист

Администрации района

Н.В. Лямзаева

«___»__________ 2013 г.

Лист рассылки

постановления Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292»
Строительный отдел

Финансовый отдел

Экономический отдел
Бухгалтерия

PAGE
2